
       

       

       

       

       

       

       

POVODŇOVÝ PLÁN 
       

       

       

       

       

PRO 
       

       

       

       

       

       

       

       

OBEC MALOVICE 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



       

       

aktualizace červen 2015 

       

       

       

       

       

       

       

       
Povodňový plán obce Malovice 

       

C 2. DŮLEŽITÁ SPOJENÍ 

       

C 2.1 TELEFONY, KDE LZE ZÍSKAT AKTUÁLNÍ INFORMACE 

       

ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV – POBOČKA ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Předpovědní služba (tel. + fax) 386460721 

Hydrologická služba 386460383 

Ředitel pobočky 
386460392 

386102242 

Tísňová linka 386460009 

ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV PRAHA 

Ústředna 244031111 

Náměstek pro hydrologii 244032300 

Odbor meteorologických předpovědí 

244032230 – 

244032239 

Odbor hydrologických předpovědí 

244032316 – 

244032313 

Internetová adresa, kam jsou některé údaje přenášeny automaticky 

www.chmi.cz 

      
POVODÍ VLTAVY, státní podnik, pobočka České Budějovice 

Spojovatelka povodňová služba 387203636 

Vodohospodářský dispečink 

387203609 

mimo prac.dobu: 

387683110 

Fax 387203606 

E-mail 

dispečink@pvl.cz, 



hovorka@pvl.cz 

Internetová adresa, kam jsou některé údaje přenášeny automaticky www.pvl.cz 

       

       

       
C 2.2 POVODŇOVÁ KOMISE OBCE MALOVICE  

       
Jméno a 
příjmení 

Funkce Telefon Adresa bydliště 

      Ing. Václav 

Pasák        

(předseda 

komise) 

Starosta Obce 

Malovice 
775324070 Malovičky 21 

     Monika 

Veselská      

(zástupce 

předsedy 

komise) 

pracovník Obce 

Malovice 
775324065 

 Litoradlice 35  
Vlastimil 

Plojhar (člen) 
SDH Podeřiště 724837173 Podeřiště 28 

 Pavel Ivan 

(člen) 
SDH Malovičky  606246557 Malovičky 28 

Lukáš Müller 

člen 
SDH Malovice 607939379 Malovice 59 

Miroslav Kaše 

člen 
SDH Krtely 607630789 731123101 Krtely 17 

Václav 

Kocourek člen 
SDH Hradiště 725183555 Hradiště 1 

       

        

       
Povodňový plán obce Malovice  

       
Jméno a 

příjmení 
Konkrétní činnost a kompetence 

  Styk s povodňovou komisí obce Prachatice (obec s rozšířenou působností) a 

povodňovou komisí uceleného povodí.   
Ing. Václav 

Pasák Styk s HZS Prachatice. 

Předseda komise Řídí činnost povodňové komise. 

  

Komunikace se sdělovacími médii (doporučujeme absolvovat speciální školení).   

Monika 

Veselská Výkonné řízení povodňové komise. 
Zástupce 

předsedy komise Vedení povodňové knihy. 

  Hlášení městským rozhlasem. 

Lukáš Müller Technické a organizační zajištění. 

člen Řízení evakuačních středisek. 



  Nasazení čerpací techniky. 

Vlastimil 

Plojhar Záchranné práce. 

člen Evakuace obyvatel. 

  Nasazení čerpací techniky. 

Pavel Ivan Záchranné práce. 

člen Evakuace obyvatel. 

  Nasazení čerpací techniky. 

Miroslav Kaše Záchranné práce. 

člen Evakuace obyvatel. 

  Nasazení čerpací techniky. 

Václav 

Kocourek Záchranné práce. 

člen Evakuace obyvatel. 

  Nasazení čerpací techniky. 

       
K ochraně před povodněmi bude městský úřad používat zejména těchto složek: 

       
- vlastní povodňovou komisi, pozorovatele a povodňové hlídky;  
- dobrovolný hasičský sbor Hradiště, Krtely, Malovice, Malovičky, Podeřiště; 

- profesionální hasičský záchranný sbor Prachatice;   
- vlastní (eventuálně nasmlouvané) správní a technické zázemí PK;  
- další instituce ve smyslu příslušných právních předpisů;   

       

       
2.2.1 POVODŇOVE  HLÍDKY 

       

Povodňové hlídky budou postaveny z řad členů dobrovolného hasičského sboru. Adresy a 

spojení jsou k dispozici na OÚ Malovice. Zpracovatel povodňového plánu doporučuje 

dvoučlenné hlídky (z důvodu BOZ). 

       
(Pozn. Jmenný seznam členů povodňových hlídek je k dispozici na OÚ Malovice) 

 

    
Povodňový plán obce Malovice 

     
C 2.3. POVODŇOVÁ KOMISE OBCE SEDLEC (obec pod obcí) 

     

Funkce v komisi Jméno a příjmení Telefon 

Předseda 

Ing. Jaroslav 

Houba 
602535101/387983026 

Zástupce Stanislav Šindelář 725032679/387983057 

Člen Milan Pešek 724900545 



E – mail: obec_sedlec@sedlec.cz ; starosta@sedlec.cz 

 

 

C 2.4. NADŘÍZENÁ POVODŇOVÁ KOMISE OBCE               

S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOTÍ OBCE PRACHATICE                    

aktualizováno dne 

10.8.2015  

        

Jméno a 
příjmení Funkce Zaměstnání 

Telefon 
pracovi
ště Organizace 

Adresa 
pracoviště 

Adresa 
bytu 

Telefo
n byt 

Ing. Martin 
Malý  předseda 

Starosta 
Města 
Prachatice 

388 607 
217,      
606 720 
999 

MěÚ 
Prachatice 

Velké nám. 
3, 
Prachatice 

SNP 428, 
Prachatic
e 

606 
720 
999 

MVDr. Marie 
Peřinková 

místopře
dseda 

Ved. odboru 
ŽP, MěÚ 
Prachatice 

388 607 
218,       
723 471 
710 

MěÚ 
Prachatice 

Velké nám. 
1, 
Prachatice 

Dolní 
Nakvasov
ice 6 

388 
329 
847 

Ing. Petr Fidler člen 

Prac. odb. 
ŽP, MěÚ 
Prachatice 

388 607 
215,        
725 417 
490 

MěÚ 
Prachatice 

Velké nám. 
1, 
Prachatice 

Lažiště 
26, 38432 
Lažiště 

725 
417 
490 

Mgr. Martin 
Kubička člen 

Prac. odb. 
ŽP, MěÚ 
Prachatice 

388 607 
222,        
724 190 
949 

MěÚ 
Prachatice 

Velké nám. 
1, 
Prachatice 

Nám. 
Přátelství 
662, 
Prachatic
e 

724 
190 
949 

Miroslav 
Vincík člen 

Ved. odd.odb. 
ŽP, MěÚ 
Prachatice 

388 607 
214,        
606 971 
567 

MěÚ 
Prachatice 

Velké nám. 
1, 
Prachatice 

Budovatel
ská 
1034,Prac
hatice 

606 
971 
567 

Bc. Věra 
Mikešová člen 

Prac. odboru 
vnitřních věcí 
- krizové 
řízení 

388 607 
212,       
725 874 
608 

MěÚ 
Prachatice 

Velké nám. 
1, 
Prachatice 

Hracholus
ky 75, 
Prachatic
e 

725 
874 
608 

Ing.Jaroslav 
Mráz člen 

Prac. odboru 
vnitřních věcí 
- krizové 
řízení 

388 607 
539,       
606 956 
611 

MěÚ 
Prachatice 

Velké nám. 
3, 
Prachatice 

Nebahovy 
72 

606 
956 
611 

Plk.Ing.Milan 
Raba  člen 

Ředitel ÚO 
HZS 
Prachatice 

602 450 
344   
950 211 
100 

ÚO HZS 
Prachatice 

Slunečná 
932, 
Prachatice 

Volenice, 
Stěchovic
e 18 

388 
323 
125 

Ing. Ladislav 
Rathovský člen 

ÚO HZS 
Prachatice 

950 211 
137,       
724 167 
136 

ÚO HZS 
Prachatice 

Slunečná 
932, 
Prachatice 

Česká 
677, 
Prachatic
e 

388 
317 
105 

Plk.Ing.Bc. 
Karel Ulm člen 

Ved. ÚO VS a 
SKPV KŘ 
Policie JčK 

724 188 
345,        
974 236 
221 

KŘ policie 
JčK,ÚO VS a 
SKPV 

Pivovarská 
4, 
Prachatice 

Zechovice 
34, 
Volyně  

724 
188 
345 

Milan Mráz člen Říční dozor 
380 744 
507 

Povodí 
Vltavy s.p. 

Poříční 
dozorství 
Hůrka, 382 

Jiráskova 
204, 382 
26 Horní 

602 
526 
332 



26 Horní 
Planá 

Planá 

Bedřich 
Křivánek člen 

Hrázný VD 
Husinec 

388 317 
230,        
607 526 
201 

Povodí 
Vltavy s.p. 

Přehrada 
Husinec 

Dtto 
pracoviště 

388 
317 
230 

Jiří Kasl, DiS. člen 

Pracovník 
Lesy ČR 
s.p,správa 
toků  

387 735 
214, 724 
524 550 

Lesy ČR 
s.p., správa 
toků 

Kněžskodv
orská 
2296, 370 
04 Č. 
Budějovice 

Dolní 
Lukavice 
205, 334 
44 D. 
Lukavice 

724 
524 
550 

        

        

Stálá služba: ÚO HZS Prachatice tel.: 950 211 111, 606 562 119   

   fax: 950 211 102    

        
Vodohospodářský 

dispečink  tel.: 387 203 609 

mimo prac.dobu 387 

683 110  
Havarijní technik Povodí Vltavy, s.p., 

Josef Dohnal 

tel.: 387 683 128, mobil. 725 753 622, 

josef.dohnal@pvl.cz  
 

 

C 2.5 POVODŇOVÁ KOMISE MĚSTA NETOLICE (upřesněno k 1.12.2014) 

Jméno a příjmení 

 

FUNKCE 

V ZAMĚSTNÁNÍ 

 

TELEFON 

E-MAIL Adresa bydliště 

Mgr. Vladimír 

Pešek Předseda 

komise 

Starosta města        

Netolice 

388 324 201   

724 667 811 

 

starosta@netolice.cz 

 

Na Horánku 682 

Netolice 

Ing. Pavel Pilař 

Zástupce předsedy 

komise 

Místostarosta města 

Netolice 

777 825 988 ateliermars@seznam.cz 

 

Koželužská 390 

Netolice 

 

MVDr. Martin 

Kubička 

Člen komise 

Člen Rady města 724 191 221  

kubicka@tiscali.cz 

Gregorova 28, 

Netolice 

Mgr. Tomáš 

Koblenc 

Člen komise 

Tajemník městského 

úřadu 
388 324 522 mu.tajemnik@netolice.cz 

 

Čičenice 106 

 



Ing.Jindřich 

Bukovský  

Člen komise 

Vedoucí odboru HŽP 

Městského úřadu 

Netolice 

388 324 291 

606 445 219 

mu.odbor.hzp@netolice. cz 

 

Bavorovská 373 

Lhenice 

Ing.Jindřich Vaníček        

Člen komise 

Správa majetku 

města 
388 324 291 

728 947 223 

mu.sm@netolice.cz Podeřiště  36 

Jaromír Houška 

Člen komise 

Městské lesy 
388 324 291    

721 159 100 

mu.lesy@netolice.cz 

 

Prachatická  7 

Lhenice 

Yveta Janotová 

Člen komise 

Městská policie  

strážník 

388 324 301 

607 191 411 

mestska.policie@netolice.cz 

607 191 411 

Tyršova 527, 

Netolice 

Npor. Mgr. Jindra 

Vodrážka 

Člen komise 

Policie ČR 

OO Netolice 

388 324 304 

607 108 810 

 Na Vyšehradě 

617, Netolice 

Prap. Liška Jaromír 

Člen komise 

Policie ČR 

OO Netolice 

388 324 304  

721 546 607 

 Koželužská 126, 

Netolice 

Jan Marek 

Člen komise 

 

Velitel SDH Netolice 

607 544 662 cendamarek@seznam.cz 

 

 

Vodňanská 488 

Netolice 

František Penc 

Člen komise 

Český rybářský svaz 

MO Netolice 
721 107 425  

 

Mnichská 245, 

Netolice 

Hana Macáková 

Člen komise 

Český rybářský svaz 

MO Netolice 

(jednatelka) 

607 968 257  

 

Hornická 654, 

Netolice 

MUDr. Eva Filipová  

Člen komise 

Obvodní dětský 

lékař 

 

724 124 936  Bavorovská 461 

Netolice 

 

E – mail :  mu.podatelna@netolice.cz;  starosta@netolice.cz 
 

 
 

mailto:–mu.podatelna@netolice.cz;


 

 

 

 

 

C 2.6 DALŠÍ DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ SPOJENÍ 

       
POVODÍ VLTAVY, státní podnik, závod Horní Vltava, správce Bezdrevského potoka 

Ústředna 387683111 

Ředitel závodu České Budějovice 387203635 

Vedoucí provozního střediska 6 387683160 

Havarijní technik Povodí Vltavy, s. p. Miloslav Sýkora 
387683126 

724192154 

              

OBECNÍ ÚŘAD MALOVICE 

Ústředna 388324065 – 775324065 

Starosta obce 775324070 

       
HASIČI 

Hasičský záchranný sbor Prachatice 950211111 

Hasiči Netolice 388324300 – 607544662 

HASIČI 150 

       
MĚSTSKÝ ÚŘAD NETOLICE 

Ústředna 388324522 

Městská povodňová komise 

388324201 (starosta 

města) 

Městská policie Netolice 388324301 

          607191411 

       
OBECNÍ ÚŘAD SEDLEC 

Ústředna 387983057 

Starosta obce 387983026 

       
MĚSTSKÝ ÚŘAD PRACHATICE 

Ústředna 388607111 

Telefon při vyhlášení povodně, HZS, ÚO 950211111 

       
POLICIE ČR NETOLICE 

Ústředna 974236720 

       
SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PRACHATICE 

Dispečink 388385113 

       
ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ – PRACHATICE 

Ústředna 724367840 / 602144264 

       



ZÁCHRANNÁ SLUŽBA – PRACHATICE 

Tísňová linka 155 

Dispečink 388385811 

          607191411 

 

Povodňový plán obce Malovice 

       
REGULACE NA VODNÍCH DÍLECH 

       
OSOBY ZODPOVĚDNÉ ZA MANIPULACI NA RYBNÍCÍCH – RYBNÍK MNICH 

       
Jméno Bydliště Telefon  

Prener František 
9. května 541 

723262064  
Netolice  

Prener Miroslav 
9. května 541 

  
 

Netolice  

Penc František 
Mnichšská 245 

721107425  
Netolice  

Jech Josef 
9. května 541 

724900545  
Netolice  

       

       
C 3. POVODŇOVÁ OCHRANA OBCE MALOVICE A PŘILEHLÝCH ČÁSTÍ 

       
C 3. 1 ÚVOD      

       
Jak již bylo uvedeno ve věcné části území obce Malovice je ohroženo povodí zejména z Bezdrevského 

potoka, konkrétně část Podeřiště.     

       
Dále jsou pak ohroženy části Krtely a Podeřiště bleskovými povodněmi způsobenými náhlými 

přívalovými srážkami. Dochází zde pak k přelití místních rybníků, následně pak k zaplavení 

komunikací a některých nemovitostí. Tyto povodně se však nedají bezpečně předvídat a jejich 

průběh je velmi rychlý. Kvůli jejich nepředvídatelnosti a nedostatku času se povodňová opatření 

těžko realizují. Vhodné by bylo zkapacitnit bezpečnostní přelivy na rybnících a zvětšit jejich 

retenční kapacitu snížením hladiny či navýšením hráze. Dále zavedením vhodných agrotechnických 

opatření na okolních zemědělských pozemcích pro zvýšení retence v povodí by došlo ke snížení 

následků těchto bleskových povodní.     

       
Obecně je tedy proto nutné zejména dbát, aby současné inundační území Bezdrevského potoka 

zůstalo zachováno a nepřipustit jeho zastavění.    

       
Povodňová ochrana obce Malovice a proti ohrožení z Bezdrevského potoka, musí být v současné 

době směřována na včasnou hlásnou službu, která umožní včasnou evakuaci, odklizení látek 

škodlivých vodám, odplavitelných předmětů zhoršujících povodňovou situaci, majetku fyzických 

a právnických osob, ale zejména přednostně včasnou evakuaci ohrožených obyvatel města i obcí 

s předností starých, případně nepohyblivých osob. 

    



 

 

 

 

   

Povodňový plán obce Malovice 

       
C 3.2 ZÁZEMÍ POVODŇOVÉ KOMISE 

       

Organizace 

Jméno a 

příjmení Telefon Materiál, činnost 

Dobrovolní 

hasiči 

Václav 

Kocourek 725183555 
Záchranné a evakuační práce, 

hlídková služba 
Hradiště velitel 

Dobrovolní 

hasiči 

Miroslav 

Kaše 607630789 731123101 
Záchranné a evakuační práce, 

hlídková služba 
Krtely velitel 

Dobrovolní 

hasiči Lukáš Müller 607939379 
Záchranné a evakuační práce, 

hlídková služba 
Malovice velitel 

Dobrovolní 

hasiči Pavel Ivan 606246557 
Záchranné a evakuační práce, 

hlídková služba 
Malovičky velitel  
Dobrovolní 

hasiči 

Vlastimil 

Plojhar 724837173 
Záchranné a evakuační práce, 

hlídková služba 
Podeřiště velitel  

       
C 3.3 DOPRAVÍ PROSTŘEDKY, MECHANISMY A MATERIÁLY VYČLENĚNÝ K 

POVODŇOVÉ 

OCHRANĚ 

       
Organizace Prostředky Telefon 

Zeas Agro Rábín technika dle potřeby 388324334 

       
Dále jsou k dispozici vozidla, stroje, čerpací technika a vybavení SDH všech obcí. 

 

 

 

  

  

 

 

  
 


